
 

 

 

 

 

ごあいさつ 

 

 

世羅町立世羅中学校のホームページをご覧いただき、ありがとうございます。 

本校は、「自主・友愛・創造」の校訓のもと、「豊かな感性と創造力を持ち、仲

間と粘り強く取り組む生徒の育成」を教育目標として、教育活動を展開していま

す。 

 さて、グローバル化や人工知能・ＡＩなどの技術革新が急速に進み、予測困難

な時代が訪れようとしています。次代を担う子供たちには、自ら課題を見付け、

自ら学び、自ら考え、自ら判断して行動し、よりよい社会や人生を切り拓いてい

く力が求められます。そのような中、本校では、生徒「１人１台端末」及び「高

速大容量通信環境」の整備が整い、今年度よりタブレット端末を活用した学びが

スタートします。 

 そのような状況を踏まえ、今年度の生徒・教職員共通のテーマは、敢えて「凡

事徹底」（当たり前のことを徹底的に行う）としました。しっかりとしたあたり

まえの土台を築いたうえで、生徒の皆さんが新しい学びにしっかり挑戦できる

よう、教職員が一丸となって教育活動をすすめてまいります。 

 

～ 友よみな 未来にむかえ 

仰ぎ立つ 空の真澄に 

羽ばたけば 夢かぎりなき ～ （校歌のフレーズから） 

 

夢かぎりなき生徒の皆さんが、自分自身で夢を描き、その夢を目標にして羽ば

たけるよう、信頼され応援していただける学校づくりに邁進してまいります。ど

うぞ、変わらぬ御理解、御支援をお願い申し上げます。 

 

 

令和３年４月 

 

 

世羅町立世羅中学校 

校長 高橋 敦志 


